
Zápis 
ze 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2014 

konaného dne 15. 8. 2014 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtová opatření č. 4/2014, 5/2014 a 6/2014 
4. Smlouvy s E.ON – zřízení věcného břemene 
5. Prodej a nákup pozemků 
6. Územní plán – vydání 
7. Smlouva s JmK na dotaci 
8. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 7 ze sedmi členů zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Ověřovatelé zápisu: Vladimír Raudenský, Jan Stránský – hlasování: 7/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Odpadní vody 

Starosta znovu upozornil přítomné vlastníky domů se septikem na jejich povinnost do konce roku 2015 na 

základě povolení vodoprávního úřadu svůj septik buď vybavit biologickým filtrem, nebo jej nahradit 

domovní čističkou. Příspěvky budou moci být poskytnuty jen u žádostí podaných do konce r. 2015. 

Na webu obce je vyvěšen doporučený postup k doplnění septiku biologickým filtrem. 

Obec opět organizuje sběr vzorků odpadních vod od majitelů ČOV a septiků s filtrem – ti mohou v neděli 

17.8.2014 mezi 16.a 18. hodinou doručit na obecní úřad vzorek odpadní vody (odebraný do čisté 1,5 litrové 

PET láhve) a zálohu 500,-. 

 

b) Sběr použitých elektrozařízení 

en celé (nerozebrané). Plynové sporáky nejsou elektrozařízení. 

 

c) Plánované akce 

 23.-24.8. Dračí lodě 

 30.8. ?  Pozor na nebezpečí – pro děti 

 10. a 11.10. komunální volby 

 

3. Rozpočtová opatření č. 4/2014, 5/2014 a 6/2014 

Paní Košíková seznámila přítomné s RO č. 4, 5, a 6/2014, které provedl starosta obce v rámci své kompetence. 

Návrh usnesení 2014/3/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4/2014, 5/2014 a 6/2014 

(viz příloha č. 3). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Smlouvy s E.ON – zřízení věcného břemene 

Pro uložení a provoz NN vedení v cestě k hasičské zbrojnici a před stavbou RD v lokalitě Na Vrších požaduje 

E.ON zřídit věcné břemeno s obsahem podle § 25 odst. 4 energetického zákona. 

Návrh usnesení 2014/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje dvě smlouvy s E.ON Distribuce, a.s., na zřízení 

věcného břemene na pozemcích obce, tj smlouvu č. PV-014330025016/001 (viz příloha č.4) a smlouvu č. PV-

014330025454/001 (viz příloha č. 5). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

5. Prodej a nákup pozemků 

Nebude řešeno, nejsou doladěny smlouvy. 

 

6. Územní plán – vydání 

Do opatření obecné povahy - územního plánu Lazinov a jeho odůvodnění, může každý nahlédnout na Obecním 

úřadu Lazinov. Úplné znění opatření obecné povahy - územního plánu Lazinov bude od pondělí 18.8.2014 

rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese:  http://www.lazinov.cz/. 

Oznámení o vydání opatření obecné povahy veřejnou vyhláškou bude vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 

a bude také zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese:  http://www.lazinov.cz/. 

Opatření obecné povahy nabude účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky a nelze proti němu 

podat opravný prostředek. 

Návrh usnesení 2014/3/3: Zastupitelstvo obce vydává opatření obecné povahy – územní plán Lazinov.  

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

7. Smlouva s JmK na dotaci 

Obec získala dotaci ve výši 90.000 Kč z dotačního programu Jihomoravského kraje na požární techniku a věcné 

prostředky k řešení mimořádných událostí jednotek SDH měst a obcí JMK na období 2013 – 2016. 

Návrh usnesení 2014/3/4: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem na 

poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje ve formě dotace ve výši 

90.000 Kč na realizaci projektu „Vybavení zásahové jednotky SDH Lazinov“. 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

8. Diskuze a závěr 

http://www.lazinov.cz/
http://www.lazinov.cz/


Přehled usnesení 
ze 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2014 

konaného dne 15. 8. 2014 
 

 

Usnesení 2014/3/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4/2014, 5/2014 a 6/2014 (viz 

příloha č. 3). 

 

Usnesení 2014/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje dvě smlouvy s E.ON Distribuce, a.s., na zřízení věcného 

břemene na pozemcích obce, tj smlouvu č. PV-014330025016/001 (viz příloha č.4) a smlouvu č. PV-

014330025454/001 (viz příloha č. 5). 

 

Usnesení 2014/3/3: Zastupitelstvo obce vydává opatření obecné povahy – územní plán Lazinov. 

 

Usnesení 2014/3/4: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem na poskytnutí 

účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje ve formě dotace ve výši 90.000 Kč na 

realizaci projektu „Vybavení zásahové jednotky SDH Lazinov“. 

  

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. RO č. 4/2014, 5/2014 a 6/2014 

4. Smlouva č. PV-014330025016/001 s E.ON Distribuce, a.s., na zřízení věcného břemene 

5. Smlouva č. PV-014330025454/001 s E.ON Distribuce, a.s., na zřízení věcného břemene  

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Vladimír Raudenský 

 

 

 

Jan Stránský    Pavel Novotný, starosta 


